23.5 As empresas criadas no exercício  financeiro  da  licitação deverão atender  a  todas  as  exigências  da habilitação e  poderão
substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).

24 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

24.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 224.272,36 (duzentos e vinte e quatro mil, duzentos e setenta e dois reais, trinta e
seis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

24.2 A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e contratado,
conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.